
Uchwała Nr XI/146/2011.

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 czerwca 2011 roku

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 54 i art. 55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz.U. Nr 45 poz. 235 ), uchwala się co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  następujący  plan  nadzoru  nad  żłobkami,  klubami  dziecięcymi  oraz  dziennymi 
opiekunami:

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach prowadzonych przez Miasto 
Kalisz – raz w roku; 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach prowadzonych przez inne 
niż Miasto Kalisz podmioty – raz w roku,

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych przez inne niż 
Miasto Kalisz podmioty – raz w roku,

4)  kontrola  warunków i  jakości  sprawowanej  opieki  przez  opiekunów dziennych,  którym 
Miasto Kalisz zleciło organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 – raz w roku. 

§ 2

Niezależnie od planu nadzoru określonego w § 1, pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie 
1 miesiąca od rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa w § 1 pkt 2 do 5. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/146/2011

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 czerwca 2011 roku.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Prezydent  

Miasta Kalisza sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem 

działającym  na  terenie  Miasta  Kalisza  w  zakresie  warunków  i  jakości  świadczonej  opieki. 

Powyższy nadzór  sprawowany jest  na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy 

w drodze uchwały. 

W  przypadku  powzięcia  informacji  o  nieprawidłowościach  w  organizacji  i  funkcjonowaniu 

żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna, Prezydent Miasta 

Kalisza  prowadzi  czynności  nadzorcze  także  poza  planem nadzoru,  uchwalanym przez  Radę 

Miejską Kalisza. Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta 

Kalisza, które są uprawnione w szczególności do: 

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części w dniach i godzinach, w których 

działalność jest wykonywana lub powinna być wykonywana; 

2)  żądania  ustnych  lub  pisemnych  wyjaśnień,  okazania  dokumentów  lub  innych  nośników 

informacji oraz udostępnienia danych mających związek z przedmiotem nadzoru; 

3) dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w nadzorowanych żłobkach lub 

klubach dziecięcych. 

Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.


